224 ¶ Propterea cùm Plato in Gorgia, & Augustinus in Ciuitatis Dei lib. 9. cap. 16. pu-
niendorum tres
peccatorum tres
cause.
niédis peccatis duas causas esse scripsent, Taurus Philosophus in principio Com-
mentatorum, quos in eum librum Platonis composuit, & Seneca lib. i. de Cle-
mentia, & alij pleriq; tres assignerunt: omnes tamen primo loco posuerunt,
vt scilicet is, qui deliquerit, attentior fiat, & correctior: vt eleganter quoque differit
Gellius libro Noctium Atticarum 6.c. 14. Quam etiam rationem sensit Paulus Iu-
risconsultus, cùm scribit in l. si pœna. D. de pœnis, Pœna cōstituitur in emendatio-
nem,

nem, &c. Et facit optimè c. de his. 33. q. 2. cùm dicitur, Ut hac saltem districione
correcti, ipsi in se sua errata castigent. Et quod scribitur in c. qui ca. 38. di. Qui stul-
lus fuit in culpa, sapiens sit in pœna. Cui omnino simile est vetus proverbiu Pla-
tonis in Sympoio, Stulti post malum acceptum, erratum cognoscunt. Sumptum
fortasse ab illa Hesiodi sententia in libr. qui inscribitur Opera & dies:

-Δίκυ δ' ὑπερβήσου ιχδ

Ἐτι τέλος ἐγέλθετε, ταῦτα δέ την πτίσι τέρπω.

Id est, vt traduxit Erasmus:

-Tandem sua pœna nocentem

Consequitur, pœnusque sapit tum denique stultus.

Noster autem Bal. consl. 176. incipit. Cæcilia recessit à Francisco, libr. i. scribit, quod
vir sapiens potest, imò verò debet, vt dicit, dictum malos vxoris mores corrigere,
ne transiant in consuetudinem delinquendi. Vix enim tollitur vitium, quod con-
suetudine radicatur. Vnde scribitur apud Ouidium,

Principijs obſta: ferò medicina paratur,

Cum mala per longas inualuere moras.

Et paulò antè dixerat Bald. id quidem rarò corrigi, quod venit in consuetudinem:
ad quod allegat l. non omnes. §. à barbaris. D. de re mili.

Vxoris mali
mores corrigē=
di.
Consuetudine
confirmata pec-
cati, incorri=
gibilita.

225 ¶ Sed video quid sibi velit iste γυναικοπάτερο, id est vxoris imperio addictus, &
vt Latinis vocat, vxorius. Veretur fortè ne dum verberat vxorem, illam interimat.
Sunt enim mulieres, vt putat, tā imbecilli, & debili corpore, vt vel leui iētu intere-
ant. Quod & indulgentiores pareret in filiis timet. Ex quo Solomō Prou. c. 23. Noli
subraherè à pueru disciplinā: si enim eum virga percusseris, nō morietur. At nescit
is foeminas multo grauiores iētus, quam viros, citra vitæ periculū sustinere, teste Iu-
reconsulto, Accursoq; nostro, hoc ipsum annotatè in l. nihil interest. D. de adul. &
Signo. con. 63. Titius calce percussit, col. 2. vers. ite intentio mariti: & Ludo. Bolo. in
addi. ad Guid. Suza. in trac. de tornetis, col. 3. & Hipp. Marfi. in rep. rub. C. de proba.
col. 8. vers. sed ego incideret, vbi illā gl. dicit no. & mēti tenendā. & in l. à vobis, in
materia incertitudinis, circa. fi. D. de annu. lega. & in l. i. in prin. col. vi. D. de qua. sti.
vbi & illam gl. dicit notabilē. Nō ergo mariti timet: verū intrepidè percurritu,
verberatō, pulsanto, feriūto, manuū, pugnorū, baculorum, funium, fustium iētibus:
& tot immania earum flagitia depellunto. Nam & D. Chrysostomus ex variis in
D. Marthæum locis, Homilia 26. cadēmq; vi. docet tribus modis vxorem malè mo-
ratam castigare. Primum docendo secundum Deum. Si autem timorē Dei non sen-
tit, improporando, vel vt homines erubescat. Si nec pudorē sentit frequenter confu-
fa, faciat quod præcipit Solomon. Duram baculo percutere. Ergo primū admone,
quia multum proficit doctrina iustitia. Deinde confunde, quia frequenter pudor
frænum est vitiorum. Tertium iustum est, vt castigetur, quasi ancilla, qua erubescere
nescit, vt libera. Hæc ille. Superiùs autem in prima Lege cōnubiali, numero 22.
ex hac autem, multorum autoritate docuimus, licere nobis vxores verberare.

Feminae gra-
uiores iētus,
quam viros susti-
nent.
Conclusio oſo-
ris foeminarum
de iis verberan-
dis.

Vxor tribus
modis castigan-
da.

226 ¶ HACTENVS hic noster mulierum osor, qui totam suam orationem colo-
ribus vitiorum muliebriū depinxit. Quem & suo ipsius (quemadmodū dicitur) gla-
dio primū, ac deinde nostro cōficiā. Primum enim, si pœna ob id fuit introducta,
vt qui deliquerunt, correctiores fiant, & emendatores, quemadmodū noster hic ad-
uersarius afferit: ex hoc effici neceſſe est, si modò cessante cauſa ceser effectus, sicu-
ti procudubio cessat, quod si nulla spes est emendari cum posse, qui deliquerit, nul-
la certè pœna imponenda est, quantum ad eam causam pertinet: vt etiam tradit
Gellius in eo ipso loco, quem citauit aduersarius, & approbat Decreta Canonica
in c. prodest. ad fi. 2. 3. q. 5. vbi ecclesia abstineret à censuris, quādo videt se nullatenus
proficeret. & c. allegant. 26. q. 7. vbi non imponitur pœnitentia ei, qui futurus est
deterior. Et ideò dicunt Ioan. And. Domi. & Philipp. Franc. in c. i. de sent. excom.
libr. 6. quod si excommunicatus ex diurno tempore efficitur deterior, debet iu-
dex excommunicationem ex officio relaxare. Et idem voluit Pau. Liaz. in com-

Autoris reffon-
sio.

Pœna non irro-
ganda si desit
spes emenda-
tio-
nis.

Excommuni-
cationem.

catio relaxans
da, si excom-
municatus fit
deterior.
mento c.vlt.col.4.de postul.præla.& Imo.in clem.i.citca princip.de peni. & remis:
Anto. & Panor. in c. ab excommunicato , ille col.13.versic. nunquid autem possit:
hic col.pen.sed nota vltim.& ibi quoque alij, de rescript.& idem Panor.in c.ad re-
primendam.col.2.extræ.de Offic.ordin. & in c.nouit. col.13.versic. Archi. qui hanc
questionem, extræ de iudic.vbi idem de monitione sive correctione fraterna: vt &
nos statim dicemus. & in c.clericos.col.vlt.de cohab.cleri.& mulie.& in c. quoniam
frequenter. §.vlti.col.13.versic. item facit, vt lite non conte,& in c.significasti , in fi.
de co qui duxit in matr. & in c.sacro , in 4.not.de sent.exco. & Ioan. Ana.in c.col.
16. de maledi, & è Theologis, Diuus Thomas, quem multi ex Doctoribus suprà
dictis nuncupatim citant, in 4.sentent.dist.18.in vltim.q.art.vlt.in respons. 2.artic.
primi dubij.Proinde Ioan.An.in c.Romana.§.sed nec, de sentent.excommunic.lib.
6.& idem Ioan.Andr.& Perr.An.in c.constitutionem , in fin. eodem tenui.& libr.&
vtrobisque Domi. & ante eos Hosti.in c.i.in verbo , cognoveris , & ibi quoque An-
ton.col.penult.& Imo.in fin.de offic.deleg.monent prælatos,vt diligenter animad-
uertant, ne ferant sententiam excommunicationis, vbi eam futuram præudent
inutilem , & contemptibilem. Et bene facit, quod scribit Archi.in c.si peccauerit,
col.3.i.q.1.quod licet prima correctio fraterna, sit præcepti, tamen fallit, vbi timor
est, ne monitus fiat deterior, quia tunc meritorie, vt ipse loquitur, omittitur. Et in
eam rem multa collegit Feli.in c.scribam. in prin. extræ de præsumpt. & Iason in l.
quod iussit.col.10.versi.vltra Bar.¶.de re iudi.

227 ¶ Sed iam suprà latè probauimus fœminas non modò non emendatores, si verbe-
rentur, sed & multò deteriores futuras: vnde ortum est illud, vel pueris decantati-
sum, & vice prouerbij celebratum, licet inelegans, & rude,
rīor.
Ille lauat laterem, qui casigat mulierem.

Quod è nostris adnotat Card.Flor.post Lau.in cle.ex eo,in 1.oppo.de sent.excom.
Propterē & Bernardus, sive is fuit Diuus ille Clareuallenensis abbas, sive aliis eius-
dem nominis, vt alij existimant, moner maritum , ne si vxoris adulterium rescue-
rit, eam corrigat, ne deterior efficiatur. Refert , & sequitur è nostris Felin. in c. 2.
col.3.in 5.fal.extræ de calum.Ex quo & illud Ouidij libr.2.de Arte amandi,loquen-
tis de adulterio Martis, & Veneris:

*Hoc tibi profecit, Vulcane: quod ante tegebant,
Liberius faciunt, & pudor omnis absit.*

Quasi videlicet satius sive vxoris adulterium dissimulare, sicuti Antoninum Philo-
sophum fecisse suprà diximus , quām eam non dicam verberare tantum , sed & re-
prehendere,cūm hinc deterior efficiatur : & ita argumentum aduersarij,tanquam
puluis in eum ipsum refunditur , qui excitauit.

228 ¶ Præterea non omnino assentior huic muliebris honoris oppugnatori, dum hunc
sexum vsq; seadeo depremisit , tōque ac tantis vitiis onerauit, vt mulier non homo
esse videatur. Quin si huius causā defensionem suscepimus , illud ausim profiteri,
facturum me, vt palinodiam canens laudet vel inuitus, quod ille prius vituperauit.
Idq; fecerim euidentissimis rationibus , ex imis naturæ visceribus depromptis,
non autem testimonio & autoritate virorum vñsus, sicuti ille virorum autoritate
magis,quām ratione , omnibus nervis contendit fœminas vituperare, & quod in-
dignius est, paucarum crimina in omnes transferre: quod olim Euripides mulie-
rum alioqui osor, in Menalippe conquestus est apud Stobæum Sermo.67.

Ἄγνωστος δι την μωσείου γένος.

Ἄγραμμα, καὶ λεκόνεντος θόρου

Ταῦτα δὲ λεκάνειαν αἱ λεκαλαὶ.

Miserum est muliebris genus semel inuism:

Nam que peccarunt, etiam immoritis

Dedecori sunt mulieribus: & communicant vituperium

Male

Male non malis.-- At idem in Ione Creüsam facit hæc loquentem:

*Τὰ γάρ γυναικῶν, οὐχιρῆν πρὸς ἀγρενας,
Καὶ τοῖς λεκάναις ἄγαθαι μετριμέναις
Μισθεῖται, ὅτῳ διυσχεῖται τεφύκαπλη.*

Condicio enim mulierum difficultis est erga maritos:

Et inter malas nos bone mixte

Odio habemur: adeò misere sumus.

Sed & apud Terentium in Hecyra Sofrata haec loquitur:

Ἄδεπολης νοσ μοιησαντις οὐκομοδοι μητροις ενοιασι

Propter paucas, quae omnes faciunt digna ut videantur malo.

Et apud eundem Thais in Eunicho:

Me misera, forsitan hic mihi parvam habet fidem,

Atque ex aliarum ingenio nunc me iudicet.

Et apud Senecam Tragœdiographum in Hippolyto, cum ipse Hippolytus hæc

dixisset,

Sileantur aliae: sola coniux Aegei

Medea reddit fœminas dirum genus,

Mox subdit nutrix Phædra:

Cur omnium fit culpa paucarum scelus?

Ex quibus & illud est Ouidij libr.3.de Arte amandi, haud multo post prin.

Parcite paucarum diffundere crimen in omnes.

Spectetur meritis queque puella suis,

229 ¶ Sed quia r̄s , de qua agimus, non exigit, vereorque ne mihi viri succēsent, id-
que ascribant vitio, si fecerim, tanquam meo patrocinio mulierum gratiam & a-
morem aucupari contendam, idcirco nunc ego tacere malo. Quanquam non de-
fuerunt, qui de laudibus fœminarum affatim scriperunt,in quibus Plutarchus au-
tor excellentissimus, qui librum huic rei nūcupatim dedicauit cui titulus est *γυναι-
κῶν ἀρετῶν*, id est, mulierum virtutes : & longo antè tempore Hesiodus, qui librum
eiusdem argumenti scripsit, in quo mulieres Heroïdes, vt Dion Chrysostomus ex
Alexandri sententia, & Lucianus tradunt. Alter quoque Chrysostomus in illa ipsa
Homilia Decollationis Diu Ioannis, & Diuus Hieronymus in enarratione Psal-
mi 44.ad Principiam: & iterum in Proœmio in Sophoniam , & in libr.1.in Iou-
nianum , multa in earum laudem congesserunt. Multa item Gregorius Giraldus,
aut quisquis fuit , qui ad illius Syntagma de Musis , paragon sive corollarium
addidit. Plura vero Hispanus quispiam non indoctus , qui vulgari Hispanorum
lingua in eam rem librum conscripsit, titulūmq; illi nūcupauit, Honor domina-
rum , quem postea Gallus quidam in nostram linguam traduxit: sed omnium plu-
rima Christina quadam Pisana mulier egregiè docta, quæ & de ea re librum iuste
magnitudinis elegantissimè compositus, quo ea omnibus aduersariorū rationi-
bus , & argumentis scitissimè respondit, atque omnia crimina , qua passim mulie-
ribus asaignantur, & rationibus , & exemplis optimè diluit.& Cælius libr. Lection-
um Antiquarum 13.cap.33. posterioris editionis , & libr.14.cap.1.eiusdem editio-
nis, & Albertus Eyb.in eo lib. quem Margaritam Poëticam inscripsit, 2.parte, trac-
2.oratione 17.quam peculiariter de ea re conscripsit:& Gulfridus Chancerus An-
glus duobus libris, quorum vnius titulus est, Laudes bonarum mulierum, alterius,
Fœminarum encomion. Et ex recentioribus Prædicatoribus , quos vocant, vt &
Prædicatores habeant à quibus hoc accipere possint, si fortè nullos alios libros le-
gerint, Robertus Carazolus, in eo sermonum libr. quem de laudibus sanctorum
conscriptis, sermone 7.c.i. & Bernardinus , quem de Busiris vocant , in 2.parte sui
Rosarij, sermone 28.in 3.parte. Et Ioannes Griesch (vt infimæ notæ viros appelle-
tur libri pecu-
liarem de lau-
huic

²³⁰ **dibus mulie-** huic nostro aduersario. Et certè aliquando, nisi quid aliud intercipiat, proprium peculiarèmque librum de Laudibus mulierum conscribam.

Mulieres ex- Denique vt ad institutum redeam, illud tantùm admonui, ne verberentur vxores, non etiam ne omnino corriganter: sunt enim præter verbera, alia quoque correctionis genera, vt not. 45. di. fermè per totum, quibus possunt vitia, si qua sunt in mulieribus, emendari: & certè multò satis quam verberibus, si tamen comparatione vti liceat, cùm verberibus, quod iam diximus, id fieri non debeat. Quando & Pacati ad Theodosium verissima sit sententia, Imperatam correctionem exasperare, blandissimè autem iuberi exemplo. Vxores ergo, vt tandem concludamus, non verberibus, sed potius exemplis corriganter: & a vitiis, si qua sunt, ad virtutum studia prouocemus, secundum text. in §. necesse est. 47. di. & facit c. indignantur, in fin. 32. q. 6. pudicèque viuentes vxoribus bonos mores colendi autores sumus, iuxta Iurisconsulti sententiani in l. fi vxor. §. index. D. de adult. Virorum enim dicta factaque, sunt vxoribus veluti speculum, ad cuius intuitum suos ipse mores formant, atque componunt. Nam cùm semper aliás exempla sint magni momenti ad corriganter, vel deprauanda hominum ingenia, vt alibi abundè differimus: tum ea maximè, qua à domesticis profiscuntur, vt probat text. in l. C. de emend. prop. & illud Satyrophraghi Poëta Saty. 14.

-Velocius & citius nos

Corrumptvitiorum exempla domestica, magnis

Cum sivebant animos autoribus. -

²³¹ **vir uxori dux** Hinc persæpe vxori dux, atque exemplum lasciuia vir fuit, vt ait Petrarcha, de Remediis aduersæ fortunæ, Dialog. 21. Nam, vt vir ille in omni genere doctrinæ consummatissimus Plutarchus in Præceptis connubialibus inquit, c. 17. οὐτοις φιλοσοφίαις οὐτε λαλωτηρίαις γνωστα ποιεῖ φιλόνον οὐτε ἐργάζεται οὐτε ἀκόλαστον: φιλαράθοις, οὐτε φιλόκλητοις συνδέονται. Vir corporis studiosus vxorem reddit lasciuori cultui deditam: voluptuosus amatoria, & libidinosam: boni honestique amator, modestam & honestam. Et rursus ferè in vmbilico eiusdem operis: Ne minime contemnenter conficiat: quin potius auratis poculis, pictisque cubiculis, mularum & equorum phaleris gaudentem videat. Non enim fieri potest, vt à mulieribus luxus remouetur, quo viri circumfluunt. Propterea & Diuus Augustinus in c. si dicturi. 32. q. 6. nos monet, vt quales volumus vxores nostras inuenire, tales & ipsæ nos inueniant: & si intactam querimus, intacti simus: si puram, puri. Non enim illa posset, quod nos non possimus. Et idem alibi in libro de decem chordis: Si caput (inquit) est vir, melius debet vivere, & præcedere in omnibus factis suis vxorem, vt illa imitetur virum. Quod & repetitur, vltimis verbis prætermisssis, in c. non mœchaberis, in fin. iisdem quæsti. & causa. Quibus succinit, & Seneca scribens ad Lucillum, epistola 94. Improbus est qui ab vxore pudicitiam exigit, ipse alienarum corruptor vxorum. Sed & Laſtantius de Vero cultu, c. 23. Exemplo, inquit, continentiae docenda vxor, vt se castè gerat: iniquum est enim, vt id exigas, quod ipse præstare non possis. Quæ iniquitas id efficit profecto vt essent adulteria, feminis ægræ ferentibus præstare se fidem, non exhibentibus mutuam charitatem. Denique nulla est tam perditi pudoris adultera, quæ non hanc causam vitii suis pratendat, iniuriam se peccando non facere, sed referre. Quod & optimè Quintilianus expressit, Homo, inquit, nec alieni matrimonij abstînens, neque sui custos, quæ inter se natura connexa sunt. Nam neque maritus circa corrumpendas aliorum coniuges occupatus, porect vacare domesticæ sanctitat. Et vxor cùm in tale incidit matrimonium, exemplo ipso incitata, aut imitari se putat, aut vindicari. De quo & nos quoque dicemus infra in 13. lege connubiali, numero 35. incip. caueant igitur, & sequent.

Cum

²³² ¶ Cùm ergo plerunque mariti vxoribus præbeant exemplum, & occasionem libidinis, ex hoc ortum videri potest, quod Guil. de monte Laud. in cle. cum ex eo, & ibi post eum Cardi. Flor. in l. oppo. de sen. excom. afferit, quod in quibusdam partibus, viri ex adulterio vxorum puniuntur, veluti ipsius criminis aucto. In Catalonia enim, & aliis multis partibus, vir per vxorem cucuruitatus (ita enim illum vocant, cuius vxor est impudica) licet iniurias & ignorans hoc ipsum passus fuerit, sol uit tamen 40. solidos domino vxoris. Et Parisius dicitur vir per totam virbem asino insidens, facie versa ad caudam, vxore asinū trahente, & præcone ante eos proclamante. Qui sic faciet, sic accipiet. Hec illi: quæ & post eos quoque recentet Benedict. in c. Raynaldus, in verbo, cuiusdam Petro tradiderunt, n. 62. de testa. Et illorum fortè temporibus istud obseruabatur. Sed quod de Parisius dicunt, iam pridem in desuetudinem abiit. Ambrosius autem in priorem Epistolam Pauli ad Corinthios, cap. 6. 5. tradit foeminas inuercundiores, esse viris opprobrium: in mulierum enim insolentia viros notari: tanquam diceret, vxores imitari vitia virorum: id è quo ex vitiis vxorum, virorum quoque vitia depræhendi.

Mulieres item
blanditiis cor-
rigende, & ri-
su potius, quam
baculo.

²³³ ¶ Item corriganter sunt vxores, non inquam verberibus (quod sæpe dictum est, di- cendum est tamen sèpius) sed blanditiis, mollib[us]q[ue], verbis, atq[ue] maritali sermone, vt vtar verbis Iurisconsulti in l. vlt. D. si quis aliq. testa. prohi. Nam vt dicit, Bernar dus Sylvestris, quem plerique Diuum Bernardum autumnant, in ea Epistola, quam de re familiaris ad Raymundum quandam conscripsit, Malam vxorem potius risu, quam baculo, castigabis. Et Plutarchus in illis, quæ sapius citauimus, Praeceptis co- nubialibus, statim post principium, Veteres, inquit, Mercurium iuxta Venerem col- locabant, quod voluptas nuptialis ratione, aptoq[ue] sermone maximè indigere vi- deatur. Et alibi in codem opere, cap. 3. 4. Praefesse maritum vxori par est, non vt do- minum pecoribus, sed vt animam corpori, conspiratione quadam naturali per be- neuolentiam cum ipso coniunctam. Quemadmodum igitur procurare corpus con- uenit, non ipsius seruendo voluptatibus, atque cupiditatibus: ita vxori praefesse de- mulcendo, gratificandóq[ue] oportet. Quibus nimis ad stipulatur, quod dicit Gre- gorius Nazarenus, in Admonitio, quod Heroico carmine conscripsit:

Mercurius cur
iuxta Venerem
collocetur.

Maritus uxori
praef[est], non ut
pecoribus, sed
ut anima cor-
pori.

Οὐδὲ λεοντούμ Θρόπος μήτε ἵναστη ἀλλα
Ἄθμασι θρυχαλεοισι χολέμπονοι, ἔπλαστα μακάρια

Χρόσι ιψήλιχοι, καὶ αἴμαντοισι λόγωσιν.
Neque leonis altor, feræ vim dormit robore,
Anhelitis rugientibus iratam, sed domat
Manibus demulcens, οὐδε blandis sermonibus.

Quanquam non me latet, Cleobulum Lyndium vnum quidem ex septem illis sa- pientibus, illud inter cætera ipsius præcepta monuisse, vt cum vxore nihil blanditiis agamus: vtque præsentibus extraneis, cam nunquam obiurgemus: illud enim recordia esse, alterum vesania, sicuti à Demetrio Phalereo, & Diogene Laertio, & Ioanne Stobæo, relatum est. Cui, quantum ad secundum pertinet, satis conuenit cum Solone, cuius ea est apud Aufonium sententia:

Vxor nūquām
præsentibus ex
traneis obiur-
ganda.

Clam coarguas propinquum, sed palam laudaueris.
Cui omnino similes est ille Mimus, siue Seneca, siue alterius.
Secretò admone amicos, palam lauda.

Vt interim prætermittā quid de ea re monuerit Christus D.O.M. quidve Paulus.

Amici clām mo
nendi, palam
laudandi.

²³⁴ ¶ Verum quantum ad id, quod de blanditiis monuit Cleobulus, illud obseruan- dum censeo, quod apud Philostratum lib. 7. Apollonius Tyanæus ex Pharaëtis sen- tentia dicit, leones, quos mansuetate volunt homines, verberibus non credendos. Nam recrudescere illos verberibus: nec rursus blanditiis nimium leniendos, quasi sic nimium superbi euaderent. Itaque blanditias minis permixtas facilius ad mores illos optatos posse deducere. Quæ etsi de leonibus, & feris animalibus dicta sunt, non incommodè tamen ad feminas referemus, quas (vt supra diximus) Cato

Leones nec ver
beribus ceden-
dos, nec blandi-
tius leniendos.

IN DECIMAM LEG. CONNV.

Censorius animalia indomita appellat. Id autem est, quod et si aliis verbis, eodem tamen sensu, eleganter differit Diuus Gregorius, lib. Moralium 20. parte 4. cap. 11. & transumptiuē in Decretis Canoniciis in disciplina. 45. dist. Miscendam esse lenitatem cum severitate, faciendumq; quoddam ex vtroq; temperamentum: vt neq; multa asperitate exulcentur, quos corripimus: neq; nimia benignitate soluantur. Quod nimur illa arca tabernaculi significat, in qua cum tabulis virga simul, & manna est. Id, inquam, est quod apud Liuum lib. 8. ab Vrbe condita, sensit, fecitque Papyrius, scilicet severitatem iungendam comitati. Porro Homerus ille parentes omnis virtutis (sic enim libet eum sibi post Iustinianum appellare) id nos aperiūt, & in specie de qua loquimur, docuit. Nam apud cum lib. I. Iliados, Iupiter Iunonem vxorem leniter primum monuit, ne ex se tentaret rescire, qua veluti vltra crepidas (vt interim ad vetus prouerbium alludam) vxorias essent. Deinde vero cum ea nihil feciūs paulo contumaciūs perfestaret, minas adiecit: nempe iratas se in eam manus iniecit, nisi continuo obmutesceret. Versus Homeri hi sunt: